conservatim simul in faciem conglomerat. Nam si anima sancta secretum suum custodire voluerit, et assidue familiaritatis malum tota animi virtute fugerit, ipsa sancta singularitas munimen illi invictum est sanctimonii, expugnatio fortis infamiae, exercitium continentiae, evacuatio luxuriae, pax secura virtutum, et impugnatio inquieta bellorum; puritatis calmen, et libidinis carcer; honestatis portus, et ignominiae naufragium; virginitatis mater, et hostis immunditiae; integritatis dignitas, et fornicationis abdicatio; voluntas honorum operum, et afflictio vitiorum; refrigerium pudicitiae; acquisitio triumphorum, et facinorum detrimentum; requies salutis, et perditionis exsiliium; vita spiritus, et carnis interitus. Hæc omnia

quod expositam beatitudinem virginitatis pedibus subiiciat mundum [Sic]. Hæc in eorum pedibus illi scribere studeant quibus laudari cupiunt; nobis alio longe pergendum est itinere. Igitur hoc primum studium primaque cura sit tibi scire voluntatem Domini tui, et diligenter inquirere quid ei placeat, quidve displiceat; ut rationabile Deo secundum Deum reddas obsequium: quia fieri potest ut votum obsequendi quisque offendat, qui quomodo obsequi debeat antea non didicit. Inter omnia Dei præcepta generale mandatum est de justitia, quia nulli transgredi omnino licet quod omnibus imperatum est. De virginitate itaque dicitur: *Qui potest capere capiat* (Math. xix, 12). *Sed omnis qui non fecerit fructum bonum excidetur et in ignem mittetur* (Math. iii,

10); quam Salvator plenissime quidem, sed breviter, in Evangelio comprehendit, dicens: *Omnia quaecunque vultis ut faciant vobis homines, ita et vos facite eis* (Luc. vi, 31). Igitur perfectionis secuta consilium, vide ne respexeris retro; sed in monte salvæ fac animam tuam (Gen. xvii). Quia enim cupis scandere vitam, per angusti itineris illius callem tendendum est, derelicta mundi spatiosa maximaque sæculi pompa, quam corpore apostolicam vis exhibere virginem, quam lampadam tuam honorum oleo accensam, cogitando semper quæ Domini sunt, in obviam præpares sponsi. Qualis debet esse perfectio, cuius tale fuit principium? Omne opus levius agitur, cum ejus principium semper agatur. Quamvis quisque perfectus dissolvi desiderat et esse cum Christo, in hæc vita necesse est ut nunquam desinat cum vitis habere conflictum, si vult de hoste referre triumphum. In primis namque contra superbiam morbum fortiter dimicandum est; ut, vitiorum capite radicitus evulso, cætera vitia quæ ex eo prodeunt facilius extirpentur. Nec enim est ad ruinam facilior lapsus, de qua Scriptura dicit: *Initium omnis peccati superbia* (Eccl. x, 15). Recte namque; quia sicut origo est omnium criminum, ita inimica cunctarum virtutum. In peccato enim ipsa est prima, et in conflictu postrema. Hæc enim aut in exordio mentem per peccatum prosternit, aut novissime de virtutibus dejicit. Unde et omnium peccatorum est maxima: quia tam per virtutes quam per vitia humanam mentem exterminat. Plerumque ex culpa superbiam in abominandam carnis immunditiam itur, quia alterum pendet ex altero. Nam sicut per superbiam mentis itur in prostitutionem libidinis, ita per humilitatem mentis salva fit castitas carnis. Deus autem nonnunquam dejicit occultam superbiam mentis per manifestam ruinam carnis. Principaliter namque his duobus vitiis humano generi diabolus dominatur, id est per superbiam mentis et luxuriam carnis. Unde et de diabolo ad Job loquitur Dominus, dicens: *Sub umbra dormit et in secreto calami et locis humentibus* (Job xl, 16). Per calamum enim inanis superbia; per fœca vero humentia carnis demonstratur luxuria. Per hæc enim duo, ut diximus, vitia diaboli humanum possidet genus, vel dum mentem per superbiam erigit, vel

...

...entia, ut tibi quidquam negare irreligiosum videatur. Tamen si das fidem nulli te lecturam alii, nec ad legendum edituram, secundum quod Deus vires dederit faciam quæ hortaris. Danda mihi venia est, si opus injunctum digne implere nequivero; tibi potius imputandum, quæ ut hoc aggredere imperasti. Remoti igitur a temeritate, atque ab elatione liberi, proposito insudemus operi; nec de mediocritate diffidamus ingenii, quod credimus merito tuæ orationis adjuvari. Hoc tamen sciri volo, nihil me tibi statuisset scribere, nisi quod ad perfectæ vitæ normam emendationemque morum te possit instruere;

Lennie  
 Mrs Eaton would  
 like to have you  
 at 6 30  
 Friday P.M.

dum carnem per luxuriam consumit. Forti enim ad-  
 nisu necesse est contra luxuriam repugnandum, quia  
 Interius est hostis inclusus. Omnis virtus diaboli  
 contra viros in lumbis, adversus feminas in umbilico  
 ventris ejus, de quo scriptum est: *Virtus ejus in  
 lumbis, et potestas in umbilico ventris ejus (Job XL,  
 11)*. Qui enim delectationem non refrenat libidinosæ  
 suggestionis, cito transit ad consensum libidinis.  
 Nam facile resistit operi, qui titillanti non se accom-  
 modat delectationi. Quamvis sanctorum Dei intentio  
 inconcussa in amore Dei persistat, de carne tamen  
 quam exterius gestat, multa prælia interna tolerat.  
 Sed Deus qui hæc ad probationem permittit, gratia  
 protegente suos non deserit. Propterea ex corde  
 sunt fornicationes amovendæ, ut non prorumpant in  
 opere. Hinc per prophetam dicitur: *Acingite lum-  
 bos vestros super ubera (Isa. xxxii, 12)*; hoc est, li-  
 bidines in corde resecat; quando instigatione dæmo-  
 num mens uniuscujusque justi impeditur, divini judi-  
 cii metus, æterna tormenta ante oculos proponantur,  
 quia nimirum omnium pœna gravioris supplicii formi-  
 dine superatur. Sicut enim clavus clavum expellit,  
 sic ardoris gehennæ recordatio ardorem excludit luxu-  
 riæ. Audi quid Dominus de diabolo fateatur dicens:  
*Stringit caudam suam quasi cedrum (Job XL, 12)*;  
 quia prima ejus suggestio velut herba tenera facile  
 absconditur; at si semel dentem delectationis fixerit,  
 more cedri obdurescit. Præcipue fictam humilitatem  
 fugiens, illam sectare quæ vera est, quam Christus  
 docuit, in qua non sit inclusa superbia. Umbram enim  
 hujus virtutis multi, veritatem autem sequuntur  
 pauci; verum enim humilem patientiam ostendit inju-  
 riæ. Nunquam in iracundia succendatur anima tua,  
 quia *ira viri justitiam Dei non operatur (Jac. I,  
 20)*. Quod si paululum te inflammaverit, festines  
 necesse est ut expellatur. Nullum in anima tua  
 invidia inveniat locum. Pessimumque hoc malum  
 est, quando de alieno bono quisquis deterior sit,  
 nam unde bonus proficit, inde invidus conta-  
 bescit. Difficile namque ex hoc morbo quisque reci-  
 pit medicinam, qui non vult patefacere culpam.  
 Rara enim ex hoc confessio, quia sæpe aliud pro  
 alio dicitur, et ideo ad salutem nunquam venit,  
 de quo ad populum beatus Cyprianus scripsit. Satis  
 sollicitam ori tuo pone custodiam: nec quisquam  
 facilius quam per linguam peccati contrahit macu-  
 lam, teste Jacobo apostolo: *Linguam nullus hominum  
 domare potest (Jac. iii, 8)*. Unde pio admonet, dicens:  
*Si quis putat se religiosum esse, non refrenans linguam  
 suam, sed seducens cor suum, hujus vana est religio  
 (Jac. I, 26)*. Juxta sententiam sapientissimi Salomo-  
 nis: *Qui dimittit aquam, caput est jurgiorum (Prov.  
 xvii, 14)*; quia qui linguam non refrenat, concordiam  
 dissipat. Unde et Apostolus illum asserit esse per-  
 fectum, qui non offenderit in verbo. Sed multi, dum  
 indiscrete silentium custodiunt, quod prodesse proxi-  
 mis per verbum poterat subtrahunt; dumque eorum  
 vitia aspiciunt quos per correptionem verbi corrigere  
 potuerunt, dum claustra oris muniunt, proximum in

pravitatem derelinquunt, ut districtius judicentur; et  
 quantis verbo prodesse poterant, pro tantis reatu si-  
 jentli culpabiles existant. Duobus namque modis ora-  
 tio impeditur, ut impetrare non valeat postulata: si  
 aut quisque adhuc mala committit, aut si delinquenti  
 sibi debita non dimittit. Quod geminum malum dum  
 quisque a semetipso absterserit, protinus securus  
 studio orationis incumbit, et ad ea quæ impetrare  
 precibus cupit, mentem libere erigit. In quantum  
 prævalet, cave ne recorderis faciem viri, nisi in ora-  
 tione pura; nam non in desiderii turpitudine idolum  
 facies in anima tua. Regis mulier ad servos non de-  
 flectitur, et Christi sponsa ad mortales non respicit:  
 quia eum qui pro se passus est diligit, eumque toto  
 amore complectitur. Vultum sacerdotum ac levita-  
 rum cum timore aspice, eorumque scilicet qui pro-  
 bati sunt; hoc sciens, quia amor charitatis habitat  
 in illis. Voce lectoris suavi nec delectetur in deside-  
 rio anima tua, ne corrumpantur sensus tui, et excedant  
 a castitate. Dicas forsitan: *Grandis labor est;*  
*sed respice quod promissum est. Considera, quæso,*  
*præmii tui magnitudinem, si considerari potest, et*  
*præsentis injuriæ futuram mercedem ante oculos*  
*pinge. Post abscessus animæ et carnis interitum, in*  
*meliorem statum reparanda es, virgo; corpus terræ*  
*mandatum in cælo est elevandum; post hæc angelo-*  
*rum es donanda consortio, regnum acceptura cælo-*  
*rum, et in perpetuo mansura cum Christo.*

## EPISTOLA II.

AD EASDEM.

Cæsarius episcopus minimus omnium servorum  
 Dei famulus, Cæsariæ sanctæ sorori abbatissæ, vel  
 omni congregationi suæ in Christo æternam sa-  
 lutem.

Vereor, venerabiles in Christo filiæ, ne, dum vobis  
 pro conservanda quiete vel pudicitia rustico imperito-  
 que sermone aliquid præsumo suggerere, apud illos  
 qui nesciunt quanta sit virtus veræ charitatis notam  
 videar præsumptionis incurrere. Ego enim, licet  
 peccatorum meorum sim conscius, et vestræ purita-  
 tis non sim ignarus, præsumo tamen tepidus admo-  
 nere ferventes, lentus et negligens incitare curren-  
 tes, languidus sanis consilium dare, et in via remanens  
 ad æternæ vos patriæ desiderium provocare. Et quia  
 secundum sanctum votum vestrum frequentius vos  
 visitare non valeo, hanc admonitiunculam, in qua  
 etiam antiquorum Patrum capitula pauca inserui, et  
 ariditatem sensus mei quasi virorum fortium amœ-  
 nitate condivi, cum perfecta charitate curavi sinceritati  
 vestræ ad vicem præsentis meæ pia humilitate  
 transmittere. Sed hanc præsumptionem, sicut dixi,  
 ipsi mihi charitas ingerit, quæ timere non novit. Et  
 ideo rogo vos, venerabiles filiæ, ut audaciæ meæ veniam  
 dantes, quæcunque suggessero, patienter et benigne  
 suscipiatis, et consulentes rusticitati vel verecundiæ  
 meæ, qualemcunque exhortationem meam secretius  
 relegite, nulli alii tribuentes, ne cujuscunque  
 eruditæ aures rusticissimi sermonis nostri asperitate  
 feriantur. Nos enim, Deo propitio, licet nihil